130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 13 de dezembro de 2022.
Conselheira Lourdes Lima
Presidente do TCE/PA

Protocolo: 887887
Portaria Nº 39.662, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8, 11 e 12 da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer nº 099/2022 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho, anexo ao expediente eletrônico nº 020995/2022.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100070 HILDENOR HELTER DE AGUIAR
FRANCO

Motorista –
TCE-CA-403 D 03 Motorista –

TCE-CA-403 D 04 03/12/2022

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente em exercício

Protocolo: 887927
Portaria Nº 39.665, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8, 11 e 12 da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer nº 097/2022 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho, anexo ao expediente eletrônico nº 021033/2022.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100075 FRANCISCO SENA RAMOS DA SILVA
Agente Auxiliar de Serviços Adminis-

trativos
TCE-CO-303

D 03
Agente Auxiliar de Serviços Adminis-

trativos
TCE-CO-303

D 04 03/12/2022

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente em exercício

Protocolo: 887917
Portaria Nº 39.664, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei  nº 8.037, de 05-09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8, 11 e 12 da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer nº 092/2022 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho, anexo ao expediente eletrônico nº 021029/2022.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0200052 ROZIVALDO TELES RIBEIRO  Motorista -
TCE-CA-403 D 03 Motorista -

TCE-CA-403 D 04 03/12/2022

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente em exercício

Protocolo: 887920
Portaria Nº 39.663, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8, 11 e 12 da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer nº 096/2022 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho, anexo ao expediente eletrônico nº 021016/2022.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100316 JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Auditor de Controle Externo – Admi-

nistração
TCE-CT-603

D 03
Auditor de Controle Externo – Admi-

nistração
TCE-CT-603

D 04 03/12/2022

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente em exercício

Protocolo: 887922
Portaria Nº 39.666, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15 inciso I da Lei nº 8.037, de 05-09-2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.722, de 08-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 8, 11 e 12 da Resolução nº 18.768/2015,
CONSIDERANDO o Parecer nº 098/2022 da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho, anexo ao expediente eletrônico nº 021022/2022.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão Funcional Horizontal por Antiguidade, conforme tabela abaixo, elaborada pela
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR ANTIGUIDADE

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0695505 ANA LIDIA FERREIRA GOMES  Assessor Técnico de Controle Externo
TCE-CT-601 D 03 Assessor Técnico de Controle Externo

TCE-CT-601 D 04 03/12/2022

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente em exercício

Protocolo: 887912